12. Converiet etiam ab aliquibus personis pecuniam sub anno reditu sumere et eamdem nummo altiori alibi constitutere, ut reditus reditum compenset; interim enim fieri poterit, ut amici, qui pecunias sic mutuo dederunt, misericordia nostri moti lucrum aut subinde etiam capitale, sive testamento, sive donatione inter vivos, societati cedant, dum collegia struuntur aut templa aedificantur.

13. Utiliter etiam societas sub nomine mercatorum divitum nobis addictorum negotiari poterit; sed respiciendum certum ac copiosum lucrum, etiam in Indiis, quæ societati non tantum animas, verum etiam opes multas hactenus Deo favente subministrarunt.

14. Procurent nostri habere in locis, ubi resident, medicum aliquem societati fidelem, quem apud aegros præ ceteris præcipue commendent et extollant; ut vicissim ipse nostros præ ceteris religiosis commendans efficiat, ut passim apud primarios aegrotos et praesertim moribundos vocemur.

15. Confessarii sint assidui in visitandis aegris, potissimum, qui periclitantur, et ut alios religiosos ac ecclesiasticos iisdem honeste eliminent, procurent superiores, ut tempore illo, quo confessarius discedere cogetur ab aegroto, continuo alii succedant et aegrotum in bonis propositis foveant; interim incutiebundus erit prudenter horror inferni, etc., ad minimum purgatorium, demonstrandumque quod sicut aqua extinguit ignem sic eleemosyna extinguit peccatum: nusquam autem melius eleemosynas impendi posse quam in huiusmodi personarum alimentum ac subsidium, qui ex vocatione sua profitentur charitatem erga salutem proximi; sic enim illius participes faciendos, et satisfacturos aegrotos pro peccatis propriis, quia charitas operiit multitudinem peccatorum; describi potest quoque cha-

selben nach Bedürfnis fortwährend gereicht wird, so daß sie ohne alle Sorge und Verkümmernis Gott um so freier dienen können. Man wird ihnen diese Maßregel als das wirkamste Mittel bezeichnen, auf den Gipfel der Vollkommenheit zu gelangen.

11. Um die Armut der Gesellschaft glaubhafter zu machen, sollen die Superioren von reicheren Freunden gegen Schuldscheine Gelder leihen, deren Bezahlung aufgeschoben wird. Sobann soll eine solche Persönlichkeit zur Zeit einer Krankheit, namentlich einer gefährlichen, fortwährend besucht werden, man wird dieselbe auf jede Art für sich einnehmen, so daß sie sich endlich bewogen fühlt, den Schuldsschein zurückzugeben. So werden die Unfrigen im Testamente nicht erwähnt werden und nichts destoweniger werden wir Gewinn haben, ohne uns den Haß der Erben des Sterbenden zuzuziehen.